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Sammanfattning på lättläst svenska 
Stockholms stad har skrivit ett förslag till näringslivspolicy.  

Den ska fungera som ett stöd i stadens arbete med att utveckla 

näringslivet. Den ska också göra det tydligare vem som ansvarar för 

vad. Förvaltningen ansvarar för renhållning och skötsel av den 

offentliga miljön. Den offentliga miljön är ytor och platser utomhus, 

och lokaler som staden har ansvar för, som invånare och andra 

besökare kan besöka. 

 

Förvaltningen tycker att det är bra att näringslivspolicyn gör det 

tydligare vem som ansvarar för vad i arbetet med att utveckla 

näringslivet. I remissen står det om platssamverkan. Platssamverkan 

betyder att kommunen tillsammans med företag och boende tar ett 

gemensamt ansvar för att en plats ska vara ren och trevlig att vistas 

på.  Förvaltningen vill att Stockholms stad utvecklar informationen 

till förvaltningarna om platssamverkan.  
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Bakgrund 
I budget för 2019 fick kommunstyrelsen i uppdrag att, tillsammans 

med Stockholm business region och berörda nämnder och 

bolagsstyrelser, utveckla en näringslivspolicy. 

 

Näringslivspolicyn ska ge staden en beredskap för ekonomiskt 

svårare tider, då högre krav kommer att ställas på stadens 

näringslivsarbete.  

 

Det finns samtidigt en snedfördelning av arbetsplatser, med en 

större andel framförallt i innerstaden och Kista och en lägre andel i 

södra Stockholm.  

Ärendet 
Näringslivspolicyn ska tydliggöra ansvarsfördelning och 

samverkansformer mellan stadens olika nämnder och 

bolagsstyrelser i det gemensamma arbetet med att utveckla 

näringslivet. 

 

Näringslivspolicyn är uppdelad i fyra fokusområden: 

1. Stimulera tillväxt och företagsamhet 

2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning 

3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet 

4. Öka tillgången till arbetskraft med relevant kompetens 

 

Näringslivspolicyn beskriver de olika fokusområdena samt vilka 

nämnder eller bolag som har genomförandeansvar. Det är 

framförallt under fokusområde 3 som förvaltningen har 

genomförandeansvar för åtgärderna Stärka företagarperspektivet i 

stadens strategiska trygghetsarbete och säkerställa goda 

förutsättningar för företagande i hela staden samt Involvera det 

lokala näringslivet i arbetet med platssamverkan. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för utveckling, lokaler och 

stadsmiljö.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till att stadens näringslivsarbete och dess 

ansvarsfördelning förtydligas i näringslivspolicyn. Det har under de 

senaste åren rått viss osäkerhet kring hur förvaltningen ska arbeta 

med näringslivsutveckling. Stockholm Business Region har 

spetskompetens inom området näringslivsutveckling och det är 

därför bra att de ansvarar för de större strategiska frågorna kopplat 

till området.  
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Förvaltningen ser positivt på att det fastslås att 

genomförandeansvaret för stadsdelsnämnderna fokuseras på 

åtgärder som faller inom fokusområde 3, som på olika sätt 

framförallt rör underhåll och drift i den offentliga miljön. Det är 

inom detta område som förvaltningen har mandat att genomföra 

åtgärder som kan bidra till måluppfyllelse, även om det är flera 

olika aktörer, både inom staden såväl som från den privata sektorn, 

som kan bidra till en positiv utveckling. 

 

Förvaltningen ser positivt på att det lokala näringslivets behov 

beaktas vid direkta åtgärder såväl som vid långsiktig planering som 

rör den offentliga miljön. Företagande kan bidra till en mer levande 

och tryggare stad.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till näringslivspolicyns ambition att 

skapa fler arbetsplatser i söderort. Det är bra att det lyfts att den 

dagbefolkning som bland annat kontorsarbetsplatser genererar, 

bidrar till en ökad dagbefolkning som skapar underlag för lokal 

handel och service. I nya exploateringsprojekt förespråkas ofta 

aktiva bottenvåningar med lokaler för till exempel butiker och 

caféer, men risken finns att det blir svårt att hitta hyresgäster om 

kundunderlag saknas. 

 

Näringslivspolicyn fastslår att företagare i alla delar av staden ska 

kunna förvänta sig en likvärdig kommunal service, som bland annat 

innefattar drift och underhåll av den offentliga miljön. 

Förvaltningen delar uppfattningen att detta är en viktig fråga som 

också behöver bevakas när resurser fördelas för investeringar och 

underhåll.  

 

Eftersom ansvaret för den offentliga miljön är uppdelat mellan olika 

förvaltningar och bolag i staden, såväl som privata fastighetsägare, 

krävs en samsyn mellan berörda aktörer. Näringslivspolicyn skulle 

på ett tydligare sätt kunna lyfta hur samarbete med privata 

fastighetsägare ska se ut för att likvärdiga förutsättningar för 

företagare ska råda i alla delar av staden.  

 

Näringslivspolicyn föreslår att stadsdelsnämnderna ska ha ett 

delansvar för genomförande av arbetet med platssamverkan. Detta 

är ett nytt koncept i Stockholms stad och det innebär att staden 

tillsammans med företag i ett geografiskt avgränsat område tar ett 

gemensamt ansvar för trivsel och trygghet.  

 

På Stockholms stads hemsida står det att en modell för 

platssamverkan ska tas fram. Förvaltningen tar gärna del av denna 

så snart den finns tillgänglig eftersom det finns behov av stöd i 

detta, för förvaltningen, nya arbetssätt. Det pågår dessutom 

platssamverkansprojekt på Södermalm, i Norrmalm och i Hässelby 
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och förvaltningen ser fram emot att erfarenheter från dessa projekt 

sammanställs och delas med övriga förvaltningar när det är färdigt. 

 

Överlag anser förvaltningen att begreppet ”Platssamverkan” 

behöver förtydligas. Framförallt kan det vara bra med vägledning 

och stöd hur samarbeten med företag ska initieras för att 

platssamverkansprojekt ska bidra till ökade kvalitéer i stadsmiljön. 

Det är viktigt att det går att få till samverkansformer där både 

aktörer från näringsliv, kommun och civilsamhället tillsammans kan 

bidra till ökad trivsel och trygghet.  

 

Lokala fastighetsföreningar har inkommit med önskemål om att 

starta platssamverkansprojekt och en etablerad stadsövergripande 

tydlighet kring konceptet platssamverkan skulle underlätta 

hanterandet av denna typ av önskemål. 

Bilaga 
Förslag till Stockholms stads näringslivspolicy 


